
معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه بر لزوم توجه به بحث 
پیشگیری در بحران های طبیعی و تحمیلی 
که کشورمان با آن روبه رو است، تأکید کرد.
اصغر جهانگیر در نشست مشترک با رئیس 
سازمان مدیریت بحران گفت: بحران و 
مدیریت بحران مقوله ای جهانی است و 
برای مقابله با آنها وقتی ساختار شکل 
گرفت باید با ترتیبات قانونی برای آن 

تصمیم گرفت.
وی با اشاره به تدوین قوانین در کشور 
ادامه داد: تصویب قوانین در کشور ما از 
حدود ۱۱۵ سال قبل آغاز و تاکنون بیش 
از ۱۳هزار قانون در کشور توسط نهاد 
قانونگذاری وضع شده است. این در حالی 
است که برخی از این قوانین دچار نقص، 
نقض، نسخ صریح یا ضمنی شده اند. از 
سال ۱۳۸۹ برای رفع این نقیصه بازنگری 
قوانین در کمیسیون تلفیق در دستور کار 

قرار گرفت.
جهانگیر تصریح کرد: ایران در درون و 
بیرون خود با بحران های طبیعی و تحمیلی 
روبه روست و نخستین موضوع مورد توجه، 

ساماندهی قوانین و مقررات است.
معاون قوه قضائیه با بیان اینکه واقعیت 
این است که قانونگذار در سال های 
گذشته، با این نگاه به حوزه قانونگذاری 
نپرداخته است، گفت: از همین رو قوانینی 
که مصوب شده است در دل خود ممکن 
است بحران هایی نیز به همراه داشته 
باشد. به عنوان نمونه ممکن است قانونی 

برای آبرسانی به یک حوزه تصویب شده 
باشد، اما موضوعات زیست محیطی مورد 
توجه قرار نگرفته باشد. در این صورت 
اجرای قانونی که برای آبادانی یک نقطه 
است، ممکن است باعث تحمیل هزینه 
نیز شود. با این نگاه به نظام مسائل 
وقتی قوانینی در حال تدوین است باید 
پیوست های نظام مسائل بحرانی داشته 
باشد. معاون امور اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه با تأکید بر لزوم 
گردآوری داده های مبتنی بر واقعیت ادامه 
داد: نیاز داریم داده های واقعی آماری داشته 
باشیم تا با جمع آوری داده های بحرانی 
امکان سیاستگذاری واحد را فراهم کنیم و 
از سوی دیگر نگاه مشترک تقنینی، اجرایی 
و قضایی ایجاد کنیم زیرا این گونه مسائل، 
به واقع نظام مسائل ملی است اما اکنون 
در کشور برخی از داده ها غیرواقعی است.
جهانگیر تصریح کرد: ابتدا باید مدل های 
بحران را بشناسیم و اولویت ها را تعیین 

کنیم زیرا منابع و زمان محدود است.
جهانگیر گفت: برخی افراد برای اینکه 
منافع اقتصادی خود را ببرند قانون را دور 
می زنند که همین زمینه ایجاد بحران برای 

سیستم ها را ایجاد می کند.

برای پیشگیری عوامل بحران آفرین را 
معرفی کنید

وی در ادامه خطاب به سازمان مدیریت 
بحران کشور گفت: از مجموعه های استانی 
خود بخواهید عوامل بحران آفرین را معرفی 

کنند تا اقدام پیشگیرانه و در صورت نیاز 
ورود دادستانی و مجموعه های قضایی یا 
اصاح قانون در دستور کار قرار گیرد و 

شود. انجام 
جهانگیر افزود: در بحث مدیریت بحران 
بلندمدت و ساختاری هم باید این را مورد 
توجه قرار داد که ما امروز در محیطی 
بسر می بریم که از سیستم های پیچیده 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
تشکیل شده که روی هم اثر دارند و از 
هم اثر می پذیرند و گاهی به نفع هم کنار 
می روند؛ مثاً گاهی کرونا می آید و سیستم 
بهداشتی در اولویت قرار می گیرد اما اگر 
همگان در موضوعات مختلف بسیج شویم، 
نتیجه این می شود که بحران ها و آسیب ها 
از سیاستگذاری ها پیشی می گیرد. پس ما 
نباید پس از رویداد اقدام کنیم چون بحث 

پیشگیری مغفول می ماند.
جهانگیر با بیان اینکه کار سازمان مدیریت 
بحران کشور و معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه این نیست که پس از 
اتفاق سراغ کار بروند، گفت: ما تشکیات 
را درست کردیم تا در موضوعات مختلف، 
سیاستگذاری و پیشگیری از حوادث کنیم 
و لازمه اش این است که از آسیب ها پیشی 

بگیریم.

راه اندازی کارگروه تخصصی برای 
پیشگیری از بحران

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه با اعام موافقت خود 

با راه اندازی کارگروه مشترک با سازمان 
مدیریت بحران کشور، ایجاد زیرگروه های 
تخصصی را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
شروع کارگروه باید از جایی باشد که وقتی 
ترک فعل ها و تصمیمات مدیریتی ایجاد 
مسأله می کند و جاهایی که بی قانونی 
ایجاد مشکل می کند را معرفی کند تا با 

آنها برخورد شود.
وی ادامه داد: سازمان مدیریت بحران 
کشور گزارش ها و اطاعات آماری را به 
صورت روزانه و لحظه ای به دستگاه قضایی 
ارسال کند. ما می توانیم با مشارکت مردم 
همکاری عمیقی داشته باشیم. هم اکنون 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
از طریق سامانه سجام از مشارکت مردم 
بهره می برد و این مشارکت نتایج خوبی 

به همراه دارد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه افزود: سازمان مدیریت بحران 
به مانند معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
یک سازمان سیاستگذار است که می توانیم 
مطالبه گری کنیم تا مشکات مردم کاسته 
شود زیرا کاهش مشکات مردم به ارتقای 
کارآمدی در حوزه حکمرانی کمک خواهد 
کرد. باید مسائل برجسته را مد نظر قرار 
داد و بحران های تحمیلی، طبیعی و مدیریتی 
را به درستی تبیین کرد و به مجموعه های 
مختلف ارائه داد تا با یک حرکت جهادی 

و هم افزایی قوای سه گانه، کشور به جایگاه 
اصلی خود برسد.

نیازمند اقدامات جدی در حوزه 
پیشگیری هستیم

در این مراسم، محمدحسن نامی، رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور با بیان 
اینکه امروزه کشورهای دنیا با موضوعات 
تغییر اقلیم بیابان زایی و تغییر آب و هوایی 
مواجه هستند و کمبود آب شیرین موجب 
شده موضوع پیشگیری از بحران دارای 
اهمیت باشد گفت: در این زمینه در کشور 
ما روح حاکم بر قانون مدیریت بحران، 

پیشگیری است.
وی مهم ترین مخاطره کشور را سیاب 
عنوان کرد و با بیان اینکه ۶۲ درصد از 
جغرافیای کشورمان روی گسل است، ادامه 
داد: ناپایداری سازه ها در مقابل زلزله از 
دیگر مخاطرات ماست. در تهران سه 
گسل وجود دارد که خطرناک ترین آن گسل 
شهرری است، بنابراین باید مقاومت مصالح 
ساختمانی را به ۵ الی ۶ ریشتر برسانیم 
البته درباره زیرساخت ها باید بیشتر از این 
مقاوم سازی شود؛ همچنین جنس سازه 
باید به گونه ای باشد که مقاومت در برابر 
۸ ریشتر را داشته باشد البته ما در اکثر 
شهرها آزمایشگاه مقاومت سنجی مصالح 

را داریم.   
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طی مدت اخیر مباحثی در زمینه تغییر و 
اصاح قانون مدارس غیردولتی از سوی 
مجلس و مسئولان مربوطه مطرح بوده و 
اصاحات جدید در این قانون هم مواضع 
معلمان و هم مواضع مؤسسان را در نظر 

است.  گرفته 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگو با »ایران« درباره ابعاد 
»اصاح قانون تأسیس و اداره مدارس و 
مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی« که 
توسط رئیس جمهور اباغ شد، اظهار 
داشت: اصاحاتی بر این قانون اعمال 
شده است. به عنوان مثال جنبه حمایتی 
قانون از مؤسسین و معلمین مدارس و 

مراکز غیردولتی در قانون قبلی نیاز به 
اصاح داشت، ما نیز با اعمال تغییرات 
جدید، با چند بند جدید قانون مذکور را 

تقویت کردیم.
احمد محمودزاده افزود: طبق اصاحات 
در قانون جدید معلمانی که قباً ۴۴ 
ساعت کار می کردند، اکنون ساعت کاری 
آنها با بیمه کامل، ۳۰ ساعت در هفته 
است. بخش دیگر که در این قانون مورد 
اصاح قرار گرفت، موضوع نظارت جدی 
بر مدارس غیردولتی بود. به نظر می رسید 
که قباً این موارد در قانون قبلی به شکل 
جدی بیان نشده بود و حالت بازدارندگی 
نداشت؛ مثل توبیخ و تذکر. ضمن اینکه 
امکان مدیریت برخی موارد بویژه در 
حوزه های مالی و شهریه ای در آموزش و 
پرورش وجود نداشت؛ به همین دلیل ما 
در دولت مردمی سیزدهم بر آن شدیم که 
سه بند جدید در این حوزه قید کنیم تا 

نظارت ها دقیق تر باشد.
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره 

اصاح قانون مدارس غیردولتی در زمینه 
شهریه مدارس گفت: در حوزه شهریه نیز 
یکسری گایه از سوی برخی خانواده ها و 
دانش آموزان مطرح می شود. درباره آن 
بندهایی در قانون برای متخلفین شهریه 
وجود داشت اما این قوانین نیز مورد 

بازنگری جدی تری قرار گرفته است.
 

به کار گیری عناوین مختلف برای 
مدارس غیردولتی، ممنوع

محمود زاده درباره اصاح به کارگیری 
عناوین مختلف برای مدارس غیردولتی 
گفت: در سال های گذشته حوزه های 
مختلف از عناوین گوناگون استفاده 
می کردند؛ مثاً مدرسه ورزش، مدرسه 
هنر و مدرسه تئاتر و بعضاً از این عناوین 
سوءاستفاده هایی می شد که در قانون 
بازنگری، فقط آموزش و پرورش مجاز به 
استفاده از این عناوین است. ناگفته نماند 
که یکسری مدارس مانند مدرسه شهید 
مطهری از سال ها قبل بوده اند که ذیل 

حوزه علمیه هستند.
 

مهدکودک ها از سازمان مدارس 
غیردولتی جدا شدند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
درباره مستقل شدن مهدکودک ها از 
مدارس غیردولتی گفت: بحث دیگری 
که در اصاح قوانین مدارس غیردولتی 
اعمال شد، مستقل شدن مهد کودک ها 
و پیش دبستانی ها است. در قانون جدید 
تأکید شده که مهدکودک ها مستقل شده 
و به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
سپرده شوند و این طبق مصوبه شورای 

عالی انقاب فرهنگی است.
وی درباره  بند دیگری که مربوط به 
مؤسسین مدارس غیردولتی می شود، 
گفت: در تبصره دو »تأیید فنی و استحکام  
بنا« قانون مدارس غیردولتی، موضوعی 
مطرح بود که مدارس استیجاری و احداثی 
را از هم تفکیک می کرد. قباً شیوه ارائه 
مجوز به مدارس استیجاری  و احداثی  به 
یک صورت بود اما اکنون با اصاح قانون 
شیوه اخذ مجوز به مدارس استیجاری 
و احداثی از هم منفک شد. در راستای 
سیاست های دولت در باب تسهیل و 
تسریع، بنا شد که در انجام کار مدارس 
احداثی و استیجاری نیز تسهیل و تسریع 

. د شو
محمودزاده گفت: ماده ۱۴ قانون مدارس 
غیردولتی، رعایت ضوابط قانون تأمین 
اجتماعی برای حق بیمه ماهانه مربیان، 
کارکنان و معلمین مدارس غیردولتی 
است که مورد نظر قرار گرفت تا بتوانیم 
با همکاری سازمان تأمین اجتماعی این 
کار را انجام دهیم. این موضوع در راستای 
شفاف سازی دولت بود که تعارض منافع 
نداشته باشیم. طبق تأکید دولت و بنا به 
ماده شش قانون، وزیر آموزش و پرورش، 

شورای معاونین، مدیران و اعضای شورای 
معاونین در استان ها و مناطق، خود و 
همسرانشان زمانی که مسئولیت دارند 
اجازه مجوز دادن )مجوز مدرسه( به خود 
را ندارند و اگر از قبل مدرسه ای داشتند و یا 
مسئولیتی می گرفتند، فعالیت مدرسه آنها 
باید متوقف شود و این اقدام در راستای 
شفاف سازی و مبارزه با فساد و رانت است.
معاون وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 
باید این موضوع را طوری طراحی کنیم 
که مؤسسین و معلمین ناراضی نباشند، 
بنابراین تاش کردیم هم از مؤسس و 
هم از معلم حمایت کنیم. مثاً مؤسسان 
مدارس غیردولتی را در بندهای مربوط به 
استحکام بناها و استقرار مدارس، ماده ۱۲ 
قانون، دادن زمین و در اختیار قرار دادن 
زمین با کاربری آموزشی حمایت و نظارت 

را بیشتر کردیم.
وی با اشاره به راه اندازی سامانه مدارس 
غیردولتی برای شفاف سازی توضیح داد: 
در خصوص شفاف سازی که شعار دولت 
است سامانه ای ایجاد شد. طبق این 
سامانه، هر آنچه که در سازمان از شهریه 
گرفته تا تعداد دانش آموزان، مجوزهای 
تأسیس، شاخص های ارزیابی، درآمدها، 
هزینه هایشان و پرداختی به کارکنان 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی قابل 

رصد است. 
ایجاد سامانه الکترونیکی یکپارچه مدیریت 
نظارت و ارزیابی کلیه مدارس، از محل 
اعتبارات صندوق حمایت از مدارس 
غیردولتی تأمین شد که در راستای 
پاسخگویی به مردم است. برای شفافیت، 
رئیس جمهور تأکید ویژه بر این امر دارد 
تا همه چیز در این سامانه مشخص 
شود، از این رو مردم، دانش آموزان، اولیا، 
دستگاه های نظارتی، مؤسسان و معلمان 

هرآنچه که اتفاق می افتد را می بینند.

اصلاح قانون تأسیس مدارس 
غیردولتی با نگاه حمایتی

 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در گفت و گو با »ایران« 
مطرح کرد 

معاون وزیر 
آموزش و 

پرورش درباره 
اصلاح قانون 

مدارس 
غیردولتی در 
زمینه شهریه 

مدارس 
گفت: در 

حوزه شهریه 
نیز یکسری 

گلایه از 
سوی برخی 

خانواده ها و 
دانش آموزان 

مطرح 
می شود. 
درباره آن 

بندهایی در 
قانون برای 

متخلفین 
شهریه وجود 

داشت اما این 
قوانین نیز 

مورد بازنگری 
جدی تری 

قرار 
گرفته است

 غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

قوانین برای متخلفین شهریه جدی تر می شود

کار سازمان 
مدیریت 

بحران کشور 
و معاونت 

پیشگیری از 
وقوع جرم 

قوه قضائیه 
این نیست 

که پس از 
اتفاق سراغ 

کار بروند، 
چون بحث 

پیشگیری 
مغفول 

می ماند. باید 
در موضوعات 

مختلف، 
سیاستگذاری 

و پیشگیری 
از حوادث 

صورت گیرد 
و لازمه اش 

این است که 
از آسیب ها 

پیشی بگیریم

 تشکیل کارگروه مشترک 
برای پیشگیری از بحران

در نشست مشترک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
و سازمان مدیریت بحران کشور عنوان شد

صبح امروز ششم اردیبهشت ماه، نوبت 
اول کنکور سراسری ۱۴۰۳ مطابق مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی برگزار شد.

به گزارش »ایران«، نوبت اول کنکور 
سراسری سال ۱۴۰۳ صبح امروز پنجشنبه 

ششم اردیبهشت برگزار شد. گروه های 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی 
در نوبت صبح و گروه هنر و زبان های 
خارجی در نوبت عصر امروز در آزمون 
شرکت خواهند کرد. همچنین گروه 

آزمایشی علوم تجربی صبح فردا جمعه 
۷ اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه 
اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد 

. شد
در این آزمون در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ 

هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام کرده اند که 
۶۳ درصد آنها زن و ۳۷ درصد مرد هستند. 
در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم 
نیز ۶۶۰ هزار و ۳۹۳ نفر ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد ۶۶ درصد زن و ۳۴ درصد 

هستند. مرد 
گروه علوم تجربی با بیش از ۵۰۱ هزار 
داوطلب و گروه علوم ریاضی با بیش از ۱۲۸ 

هزار داوطلب بیشترین و کمترین تعداد 
داوطلبین در میان گروه های آزمایشی 

اصلی را به خود اختصاص داده اند.
فرآیند برگزاری آزمون صبح  رأس ساعت 
۸ و بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ آغاز می شود 
و درب حوزه های امتحانی به ترتیب رأس 
ساعت ۷:۳۰ صبح و دو بعدازظهر بسته 

خواهد شد.

نوبت اول کنکور سراسری ۱۴۰۳ برگزار شد

حذف »زوج و فرد« در طرح جدید ترافیک پایتخت
نقل  و  حمل  ن  و معا
شهرداری تهران اعام کرد: 
موضوع به روز رسانی طرح 
ترافیک در نیمه اول سال 

۱۴۰۳ نهایی می شود.
محسن هرمزی در گفت وگو 
با ایسنا، در مورد سرانجام 
مطالعات تغییر در اجرای 
طرح ترافیک در شهر تهران 

با تأکید بر اینکه ما در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
میراث دار کم و کاستی هایی هستیم، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال های 

اخیر با توجه به مقتضیات زمانی به روزرسانی نشده است.
هرمزی با تأکید بر اینکه جزئیات تغییرات بعد از نهایی شدن به اطاع 
شهروندان می رسد، اظهار کرد: بر اساس مطالعات جدید یک طرح ترافیک 
خواهیم داشت و چیزی به نام طرح »زوج و فرد« نخواهیم داشت و همچنین 
قواعدی مبتنی بر حوزه برقی سازی را وضع می کنیم؛ یعنی خودروها و 
موتورسیکلت های برقی قابلیت تردد بدون محدودیت خواهند داشت. در 
محدوده بازار و منطقه ۱۲ نیز محدودیت هایی برای تردد موتورسیکلت های 

بنزینی ایجاد خواهد شد.

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

کاشت الکترود عمقی مغز برای درمان اختلال 
نورولوژیکی 

برای نخستین بار در کشور زنی ۲۳ ساله که از بدو تولد مبتا به سندرم لی 
)اختال نورولوژیکی( بود، برای کاشت الکترود عمقی مغز در بیمارستان 

شهدای تجریش جراحی شد.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، علیرضا زالی، استاد تمام 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره وضعیت کلی بیمار، اظهار داشت: 
بیمار به دلیل ابتا به سندرم لی و به طور مشخص عوارضی مانند اختالات 
حرکتی در اندام ها که با درمان های متعارف هم بهبود پیدا نکرده بود به 
بیمارستان شهدای تجریش مراجعه کرد و بعد از بررسی برای جراحی در نظر 
گرفته شد. وی با اشاره به بررسی وضعیت این بیمار توسط همکاران بخش 
اختالات حرکتی بیمارستان شهدای تجریش، افزود: بعد از بررسی های تیم 
پزشکی تصمیم بر این شد که الکترود در بخش های عمقی مغز این بیمار 
کار گذاشته شود. به گفته زالی، در این جراحی الکترود تحریک مغز در 
هسته های تالاموس قرار داده شد و با کمک این روش، اختالات و مشکات 

مقاوم به دارو درمانی در این بیمار به میزان قابل توجهی کنترل شد.
این جراح مغز و اعصاب با اشاره به اینکه نخستین جراحی سندرم لی در 
کشور توسط متخصصان بیمارستان شهدای تجریش انجام شده است، 
اضافه کرد: بیماری که تحت عمل جراحی درمان سندرم لی قرار گرفت، 
از طول عمر بالاتری در بین مبتایان برخوردار است. وی درباره سندرم لی 
توضیح داد و گفت: این سندرم نوع بیماری نادر ژنتیکی است که فرد از 
همان بدو تولد به آن مبتاست، عمده مشکات در این بیماران مربوط به 

بخش میتوکندری یعنی بخش کارخانه درون سلول مغز است.
گفتنی است، اولین جراحی سندرم لی در دنیا توسط متخصصان جراحی 
اعصاب دانشگاه اکاهما در ایالت اکاهما امریکا در بیمار ۱۸ ساله انجام شد.

استطاعت ۹۸ درصد زائران حج تمتع امسال 
مشخص شد

معاون حج مرکز پزشکی 
حج و زیارت هال احمر با 
اشاره به اینکه استطاعت 
۹۸ درصد زائران حج تمتع 
امسال مشخص شده است، 
ی  ن ها کمیسیو  : گفت
تخصصی پزشکی استانی و 
کشوری برای برخی زائران 

برگزار شده است.
طاهر درودی در گفت وگو با ایرنا با اعام خبر گفت: تقریباً معاینات پزشکی 
تمام زائران انجام شده است و از نظر توانمندی جسمانی شرکت در مناسک 
حج ارزیابی شده اند. وی افزود: بعد از معاینات این زائران مشخص شد 
بیماری فشار خون، دیابت، بیماری های قلبی شایع ترین بیماری در میان 
زائران ایرانی است. بیش از هزار و ۴۵۰ زائر بالای ۸۰ سال، ۹۲ نفر زیر ۱۸ 

سال، ۹ هزار و ۴۸۹ نفر بین ۷۰ تا ۸۰ سال سن دارند.

ثبت نام از دارندگان تاکسی فرسوده برای جایگزینی 
با خودروی برقی

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهرتهران گفت: ثبت نام از دارندگان تاکسی 
فرسوده برای جایگزینی با خودروی برقی آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تاکسیرانی شهر تهران، شادی مالکی، 
گفت: نظر به سیاست های دولت و شهرداری تهران جهت نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی شهر تهران با تاکسی برقی، همه مالکان تاکسی های فرسوده 
فعال در ذیل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران می توانند، 
نسبت به ثبت نام تاکسی های فرسوده جهت جایگزینی با تاکسی های 
برقی اقدام کنند. وی افزود: در مرحله نخست ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی 
جک مدل )JAC E50A( به متقاضیان واگذار خواهد شد و پس از تکمیل 
ظرفیت، بافاصله نام نویسی از متقاضیان برای ۱۰۰۰ دستگاه خودروی برقی 
دیگر آغاز می شود. به گفته مالکی، در این طرح تسهیات ۳ میلیارد ریالی 
از سوی شهرداری تهران و همچنین تسهیات ۶ میلیارد ریالی با کارمزد پایین 

از سوی خودروساز به رانندگان متقاضی اعطا می شود.
وی بیان داشت: متقاضیان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان 
به نشانی taxi. tehran. ir یا مراجعه حضوری به واحد ثبت نام خودروهای 
برقی در سازمان تاکسیرانی تهران به نشانی خیابان آزادی، نرسیده به 
میدان انقاب اسامی، نبش خیابان بهزاد ضمن آگاهی از شرایط تسهیات 
اعطایی، اطاعات فنی تاکسی های برقی و ساز کار اجرایی نوسازی، نسبت 

به ثبت نام در طرح نوسازی تاکسی های فرسوده اقدام کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

پیش بینی ردیف جداگانه بودجه برای قانون معلولان
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور گفت: در سال ۱۴۰۳ 
جهت اجرای بخشی از قانون حمایت از حقوق معلولان و به استناد ماده 
۳۰ همان قانون ردیف جداگانه بودجه ای پیش بینی شده است. علیرضا 
آنجاسی افزود: البته در سال های گذشته نیز این ردیف در قوانین بودجه 
بوده است و در سال ۱۴۰۲ نیز اعتبارات قانون حمایت از حقوق معلولان در 

ردیف اصلی سازمان بهزیستی تجمیع شده بود.
به گزارش ایرنا، براساس بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور که 
بتازگی تقدیم مجلس شده است ردیف بودجه مربوط به قانون حمایت 
از معلولان به صورت یک ردیف اختصاصی دیده شده و برای آن ۱۳۲ هزار 
میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.تخصیص ردیف بودجه مجزا 
سبب می شود منابع دیده شده فقط در مصارفی که در قانون پیش بینی 

می شود مورد استفاده قرار گیرد.

مرور

ایران

امیر رجبی / ایران

شهریه جدید مدارس غیردولتی، اردیبهشت اعلام می شود

 معاون وزیر آموزش و پرورش درباره حداقل و حداکثر شهریه توضیح داد: بخشنامه 
شهریه برای سال ۱۴۰۳ مراکز و مدارس را اباغ کردیم. سال گذشته اولین بار بود که 

میزان شهریه مدارس غیردولتی در خرداد اعام شد. البته امسال بنا داریم زودتر 
از سال گذشته میزان شهریه را اباغ کنیم؛ یعنی تا آخر اردیبهشت ماه شهریه مراکز 

و مدارس به صورت رسمی در سامانه قرار بگیرد. از امروز هر مدرسه ای بر اساس 
تفویض اختیاری که شده می تواند شهریه مصوب خود را در سامانه شهریه به اشتراک 

بگذارد. درخصوص شهریه در بخشنامه اباغ کردیم به ازای هر مدرسه با توجه به 
آن امکانات و تسهیاتی که مدرسه به دانش آموزان می دهد، یک شهریه متفاوت 

خواهیم داشت. سیاست هایمان متناسب سازی شهریه ها توأم با نظارت و کنترل 
شهریه هاست؛ به طوری که مؤسسین بتوانند مدرسه داری را بر اساس آیتم ها و 

کیفیت بخشی که به دنبالش هستیم مدیریت کنند. همچنین رویکردهای پرورشی 
و فرهنگی و جهت گیری های علمی در مدارس غیردولتی بسیار مهم است. عاوه بر 

این، این روزها در آموزش و پرورش بحث امتحانات نهایی، کنکور و مسائل اینچنینی 
مطرح است که مدارس باید آن را در نظر داشته باشند. ما باید تاب آوری مردم را نیز 
در نظر بگیریم تا کسانی که عاقه مند به تحصیل در این مدارس هستند، بتوانند با 

شهریه ای که مدارس تعیین می کنند در آنجا تحصیل کنند.

ـــرش بـ


